
Decreto n. 19 

DECRETO DEL DIRETTORE 

Vista 	la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto 	lo Statuto di Autonomia della Seconda Università degli Studi di Napoli, emanato con D.R. n. 
171 del 24/02/2012 pubblicato in G.U. - serie generale - n. 59 del 10/03/2012; 

Visto 	in particolare l'art. 25 del succitato Statuto, comma 3 lett. c, il quale prevede che il Consiglio 
di Dipartimento è composto da una rappresentanza del personale tecnico-amministrativo 
pari a cinque, sei, sette unità, secondo che il numero complessivo dei professori e 
ricercatori afferenti al dipartimento sia rispettivamente fino a cinquanta, compreso tra 
cinquantuno e sessanta, ovvero oltre le sessanta unità e il comma 7 il quale dispone che "le 
rappresentanze durano in carica tre anni [...]. I rappresentanti sono rieleggibili una sola 
volta"; 

Visto 	il Regolamento Elettorale emanato con D.R. n. 229 del 12/03/2012 ed entrato in vigore in 
pari data modificato con DD.RR. n. 447/2012, n. 659/2012, n. 986/2012, n. 64/2013, n. 
820/2013, n.91/2014, 139/2014 e 886/2014; 

Visto 	il D.R. n. 925 del 03.05.2011 con il quale è stato confermato il Dipartimento di Gerontologia, 
Geriatria e Malattie del Metabolismo, il D.R. 630 del 11.06.2012 con cui il suddetto 
Dipartimento ha cambiato la denominazione in Dipartimento di Scienze Mediche, 
Chirurgiche, Neurologiche, Metaboliche ed il consequenziale D.R. n. 756 del 13.07.2012 con 
il quale lø stesso dipartimento è stato attivato; 

Ravvisata 	l'urgenza - in deroga al vigente Regolamento elettorale d'Ateneo - di indire le elezioni di n. 
5 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo in seno al Consiglio; 

Riscontrato 	che il numero dei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo da eleggere in seno 
al Consiglio, pari a n. 5 unità, consegue dal numero complessivo di 49 professori e 
ricercatori afferenti al Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche, Neurologiche, 
Metaboliche e dell'invecchiamento 

Considerato 	che la nota rettorale prot. n° 25670 del 29.04.2015 (posiz. Ufficio Affari Generali) - in 
deroga al vigente Regolamento elettorale d'Ateneo - dispone di porre in essere le elezioni 
per il rinnovo delle rappresentanze del personale tecnico-amministrativo in seno ai consigli 
di dipartimento in scadenza di mandato entro il 15 giugno 2015; 

Tenuto conto delle afferenze del Personale Tecnico Amministrativo comunicate dall'U.G.P.T.A.; 

DECRETA 

PER I MOTIVI CITATI IN PREMESSA 

Seconda Università degii Studi di Napoli 

P.zza L. Miraglia, 2, 

80138-Napoli 

T.: +39 081 5665063 -5027 -5034 

F.: +39 081 291710 

E.: dìp.scìenzemedunina2.itt 

www.@unina2.it  



SECONDA 'JNiVERST EGLí STUDI DI NÀFOL 

SCUOLA DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO Di 
SCIENZE MEDICHE, CHIRURGICHE, 
NEUROLOGICHE, METABOLICHE E 
DELL'INVECCHIAMENTO 

Decreto n. 19 

Art.1 
Sono indette, per i giorni 9 e 10 giugno 2015, le elezioni di n. 5 (cinque) rappresentanti del 

personale tecnico-amministrativo in seno al Consiglio di Dipartimento Scienze Mediche, Chirurgiche, 
Neurologiche, Metaboliche e dell'Invecchiamento 

Coloro che risulteranno eletti dureranno in carica tre anni e, se non sono stati già eletti nel mandato 
con decorrenza dal 2012 (dipartimenti ai sensi della Legge 240/2012 "Gelmini"), sono rieleggibili una sola 
volta. 

Art. 2 
Le votazioni, avranno luogo il giorno 9 giugno 2015 (martedì) dalle ore 08:30 alle ore 14:30 e il 

giorno 10 giugno 2015 (mercoledì) dalle ore 08:30 alle 14:30. presso il seggio elettorale all'uopo 
costituito con successivo provvedimento da affiggere all'Albo del Dipartimento e sul sito del Dipartimento e 
dell'Ateneo. 

Art. 3 
L'elettorato attivo spetta al personale tecnico-amministrativo in servizio presso il Dipartimento alla 

data delle votazioni. 
L'elettorato passivo spetta al personale tecnico-amministrativo in servizio presso il Dipartimento alla 

data di emanazione del presente decreto di indizione. 
Al Segretario Amministrativo del Dipartimento spetta il solo elettorato attivo, in quanto partecipa 

senza diritto di voto e con funzioni di verbalizzante nel Consiglio. 

Art. 4 
Le liste degli aventi diritto all'elettorato attivo e passivo sono predisposte dal Dipartimento, sulla 

base dei dati trasmessi dagli Uffici compenti (UGPTA). Le liste sono messe a disposizione di chi ha interesse 
presso la medesima Struttura e pubblicate sul sito web di Dipartimento. 

Gli aventi diritto all'elettorato attivo e passivo esclusi dalle liste possono proporre ricorso entro 10 
giorni dalla data della pubblicazione, al Direttore, che decide entro i successivi 5 giorni. 

Art. 5 
Ferma restando l'eleggibilità di tutti i componenti dell'elettorato passivo individuati nel precedente 

art. 3 anche se non candidati, eventuali candidature possono essere presentate presso la Segreteria 
Amministrativa del Dipartimento, sita al piano terra Lato Ovest del Padiglione 2 del I Policlinico in P.zza L. 
Miraglia, 2 - 80138 - Napoli - a partire dalle ore 09.00 alle ore 12.00 del terzo giorno lavorativo 
successivo alla data di emanazione/pubblicazione del presente decreto ed entro le ore 12:00 del 
quindicesimo giorno successivo alla medesima data e, cioè, dal 12 maggio 2015 al 25 maggio 2015. 

La dichiarazione individuale di candidatura deve indicare il nome ed il cognome, la data ed il luogo di 
nascita e la categoria di appartenenza del candidato. La firma in calce alla dichiarazione individuale di 
candidatura deve essere apposta in presenza di una unita di personale tecnico-amministrativo presso la 
Segreteria del Dipartimento. 

Art.( 
Nei sette giorni successivi alla scadenza del termine della presentazione delle candidature la 

Segreteria Amministrativa del Dipartimento procede alla verifica delle candidature presentate e delle 
eventuali dichiarazioni di cui al precedente articolo. 

Seconda Università degli Studi di Napoli 

Pzza L. Miraglia, 2, 

80138 Napoli 

T.: +39 081 5665063 -5027 -5034 
E.: +39 081 291710 

E.: dip.ScienzE?med@unina2.itt 
www.@unina2.it  



SECONDA UMVERSITÀ DEGz cTUD; oi 

SCUOLA DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE MEDICHE, CHIRURGICHE, 
NEUROLOGICHE, METABOLICHE E 
DELL'I NVECCH IAM ENTO 

Decreto n. 19 
Esaurita la fase di controllo le candidature saranno rese pubbliche mediante pubblicazione sul sito web di 
dipartimento. 

Art. 7 
Avverso errori od omissioni negli elenchi delle candidature, di cui al precedente art. 6 è ammesso 

ricorso, entro 48 ore dalla data di pubblicazione degli elenchi medesimi, alla segreteria amministrativa del 
dipartimento che decide insindacabilmente entro le successive 24 ore. 

Art.8 
Le operazioni di voto si svolgono secondo quanto disposto dall'art. 13 del Regolamento Elettorale, al 

quale si rimanda. In particolare sono ammessi a votare coloro che presentano un documento di 
riconoscimento munito dei requisiti di validità ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e che risultano 
inseriti nelle liste dei votanti. 

Ogni avente diritto può esprimere un numero di preferenze non superiore a un terzo dei nominativi 
da designare, e pertanto: 
a) per la designazione dei n. 5 rappresentanti del PTA in seno al Consiglio si potrà esprimere al massimo 2 
(due) preferenze. 

La votazione è valida se vi avrà preso parte almeno un terzo degli aventi diritto al voto. 
Il mancato raggiungimento del quorum anzidetto comporta la possibilità di ripetere le operazioni di 

voto per una sola volta tra coloro che hanno ottenuto almeno un voto nella prima tornata. 

Art. 9 
Sono proclamati eletti coloro che abbiano ottenuto il maggior numero di voti. A parità di voti, 

risulterà eletto il candidato con maggiore anzianità in ruolo e, in caso di ulteriore parità, quello con maggiore 
anzianità anagrafica. 

Art. 10 
Il Direttore del Dipartimento provvederà alla nomina degli eletti con apposito decreto. 

Art. 11 
Per quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alle disposizioni regolamentari emanate con 

D.R. n. 229 del 12/03/20 12 e successive modifiche. 

Art. 12 
Il presente provvedimento è affisso all'Albo di Dipartimento e pubblicato sul sito web del 

Dipartimento e dell'Ateneo. 

Napoli, 7/05/20 15 

Seconda Università degli Studi di Napoli 

P.zza L. Miraglia, 2, 

80138 - Napoli 

T.: +39 081 5665063 -5027 -5034 

F.: +39081291710 

E.: dip.scìenzemed@unina2.itt 

www.@unina2.it  

Per il Direttore 
Il Vice Direttore 

i. 	 Prof 'acomo Luci ero 


